РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРИЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                            АЛЬШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  марта  2023  года                       №  20

О проведении мероприятий по благоустройству                                                         и санитарной очистке территории                                                               Альшанского муниципального образования в 2023 году.

      На основании п.19 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 6.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Распоряжения Главы Екатериновского муниципального района от 21.03.2023 года № 94-Р,  Устава Альшанского муниципального образования, администрация Альшанского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Альшанского муниципального образования на период 2023  года (приложение №1 прилагается).
1. Утвердить состав оперативного штаба для организации постоянного контроля за благоустройством и санитарным состоянием территории Альшанского муниципального образования  (приложение №2 прилагается).
1. Провести  мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории Альшанского муниципального образования в два этапа, первый этап весенний -  с апреля по май 2023 года, второй этап осенний - с сентября по октябрь 2023 года.  По завершении основных мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, санитарными днями на весь период считать каждую вторую пятницу месяца.
1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности расположенных на территории Альшанского МО, организовать очистку от мусора, сухостоя, несанкционированных свалок, провести благоустройства территории в соответствии с рекомендуемым распределением.
1. Рекомендовать гражданам Альшанского муниципального образования провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистки территории в границах занимаемых зданий и домов до осевой линии дорог, а владельцам торговых точек в радиусе 5 метров.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Альшанского муниципального образования.

Глава  Альшанского
муниципального образования                                                М.Ф. Виняев.

Приложение № 1                                                                                                                                    к Постановлению администрации
Альшанского муниципального образования                                                                                                                  от 28.03.2023 г. № 20
ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Альшанского муниципального образования                                              в период 2023 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Благоустройство и санитарная очистка закрепленных территорий учреждений и организаций.
	до 1 мая 2023  года.
	Глава Альшанского МО, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	2.
	Благоустройство и санитарная очистка закрепленных территорий автодороги Екатериновка -Альшанка
	До 1 мая 2023 года
	Руководители дорожных служб Екатериновского района

	3.
	Косметический ремонт памятников погибшим в годы ВОВ, труженикам тыла
-благоустройству территории прилегающие к памятникам;
-посадка саженцев, цветов около памятника 50 шт.
	до 7 мая 2023 года.
	Зам.главы администрации, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	4.
	Благоустройству территории «Парка отдыха»  - посадка саженцев, разбивка цветников.
	До 10 мая 2023 года
	Зам.главы администрации, зав.СДК

	5.
	Благоустройство территории универсальной спортивной площадки, детского игрового комплекса
	До 1 мая 2023 года
	Зам.главы администрации, администрация МОУ СОШ с.Альшанка

	4.
	Уборка территорий кладбищ Альшанского МО, могил участников ВОВ.
	до 01 мая 2023  года.
	Зам.главы администрации.

	5.
	Побелка деревьев, бордюров, электроопор расположенных по улицам населенных пунктов МО.
	до 10 мая 2023 года.
	Зам.главы администрации, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	6.
	Санитарная уборка, благоустройство  улиц населенных пунктов Альшанского МО, ликвидация несанкционированных свалок придомовой и закрепленной территории.
	до 10 мая 2023 года.
	Зам.главы администрации, руководители организаций и учреждений (по согласованию), владельцы домохозяйств

	7.
	Систематически производить обкос сорной растительности, ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах муниципального образования.
	на весь летний период.
	Технический инспектор администрации.

	8.
	Благоустройство и санитарная очистка закрепленных территорий учреждений и организаций перед зимним периодом.
	сентябрь 2023 года.
	Глава Альшанского МО, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	9.
	Благоустройство и санитарная очистка придомовой и закрепленной территории.
	сентябрь 2023 года.
	Зам.главы администрации, руководители организаций и учреждений (по согласованию) владельцы домохозяйств

Глава  Альшанского МО                                                   М.Ф. Виняев.

Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                                         Альшанского муниципального образования                                                                                                                           от 28.03.2023 года № 20

СОСТАВ
оперативного штаба для организации постоянного контроля за благоустройством и санитарным состоянием территории                  Альшанского муниципального образования.

1. Председатель штаба  –  Виняев М.Ф., Глава Альшанского муниципального образования.
Секретарь штаба – Полозкова Н.В., Зам.главы администрации Альшанского муниципального образования.

Члены штаба:
1. Демина Е.Ю., директор МОУ СОШ с.Альшанка.
1. Илюшева В.А. - зав.ФАПом с.Альшанка
1. Струганова Е.А., заведующая дет.сада с.Альшанка.
1. Куцеволова Н.В.,  заведующая СДК с.Альшанка.
1. Демин О.А.. предприниматель, магазин «Березка».
1. Гулиян Ю.Г., участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Екатериновскому району (по согласованию).

Глава  Альшанского
муниципального образования                                   М.Ф. Виняев
[bookmark: _GoBack]